
                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 19.12.2022                                                                                                           Întocmit: 

HS-155/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 155 

din 19 decembrie 2022 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului; 

  

 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 
 

Art.1. Aprobă  înființarea Programului de studii universitare de master în limba română în 
domeniul Inginerie Electrică, cu denumirea ,,Sisteme de Stocare a Energiei,, în cadrul 
Facultății de Inginerie Mecanică și Electrică. 
 
Art.2. Aprobă  Planul de învățământ la programul de studii universitare de master în 
limba română în domeniul Inginerie Electrică, cu denumirea ,,Sisteme de Stocare a 
Energiei,, din cadrul Facultății de Inginerie Mecanică și Electrică, cu începere din anul 
universitar 2023-2024. 
 

 

 
 

 

PREŞEDINTE SENAT,               Aviz de legalitate, 

Conf.univ.dr.ing. Nicolae PĂTRĂȘCOIU           Jr. Dan MANIȚIU 




